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5. Änderung zur Entgeltordnung für das Freibad der Stadt 
Torgelow 
 

Präambel 
 

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung (KV des Landes M-V in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 13.07.2011 (GVOBl. M-V S. 777) und der §§1, 2 und 4 des 
Kommunalabgabengesetztes (KAG) des Landes M-V in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 12.04.2005 (GVOBl. M-V S. 146), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 
13.07.211, wird nach Beschlussfassung durch die Stadtvertreter auf ihrer Sitzung am 
17.05.2017 folgende Änderung der Entgeltordnung erlassen: 
 
Die Entgeltordnung für das Freibad der Stadt Torgelow vom 08.02.1996, zuletzt geändert am 
10.04.2013 wird in der Anlage – Öffnungszeiten – und –  Eintrittspreise – wie folgt neu 
gefasst: 
 
 

Artikel 1 
Öffnungszeiten (Betriebszeiten) 

 
(1) Öffnungszeiten in den Monaten Mai, Juni, September: 

Mo.- Fr.   13:00 – 19:00 Uhr 
Sa. u. So.  10:00 – 19:00 Uhr 

 
(2) Öffnungszeiten in den Monaten Juli und August: 

Mo.-So.  10:00 – 19:00 Uhr 
 

(3) Bei besonderen Anlässen kann die Betriebszeit für bestimmte Zwecke beschränkt oder 
erweitert werden. 

 
(4) Der Einlass wird 30 Minuten vor Beginn der Betriebszeit gewährt und die Badezeit 

endet 30 Minuten vor Schließung des Freibades. 
 

 
Artikel 2 

Eintrittspreise 
 

1. Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre      2,50 € 
2. Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahre     4,00 € 
3. Familien (4 Personen)     10,00 € 

(z. B. 2 Erwachsene + 2 Kinder bis 16 Jahre) 
 
 
 
 
 



      4.  10er Karten (10 Tage) 
Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre    20,00 € 
Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahre   35,00 € 
Familien (4 Personen)     80,00 € 
(z. B. 2 Erwachsene + 2 Kinder bis 16 Jahre) 

 
      5.  20er Karten (20 Tage) 

Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre    37,50 € 
Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahre   65,00 € 
Familien (4 Personen)              150,00 € 
(z. b. 2 Erwachsene + Kinder bis 16 Jahre) 

 
      6.  Saisonkarte (Einzelperson)              150,00 € 

gilt für Kinder, Jugendliche und Erwachsene 
 
Eintrittspreise in den letzten 2 Stunden der Öffnungszeit 
      7.  Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre      1,50 € 
      8.  Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahre     2,50 € 
      9.  Familien (4 Personen)        6,00 € 

(z. B. 2 Erwachsene + 2 Kinder bis 16 Jahre) 
 
    10.  Erwerb der Schwimmstufe (einschl. Abnahme) 
           Zeitaufwand 1 Stunde      15,00 € 
           (zu erfragen beim Bademeister) 
 
    11.  Schwimmkurs  
           - 10 Unterrichtsstunden für Kinder    80,00 € 
           - Einzelstunden Kinder       9,00 € 
           - Einzelstunden Erwachsene     12,00 € 
 
    12.  Anmietung einer Schwimmbahn pro Stunde   35,00 € 
 
    13.  Sonnenliegen werden kostenfrei zu Verfügung gestellt 
 
Badegäste, die das Bad ohne gültige Eintrittskarte benutzen, werden mit der Entrichtung des 
Eintrittsreises, zuzüglich einer nachkaufgebühr in Höhe von 25,00 € sanktioniert. 
 
 
 

Artikel 3 
In-Kraft-Treten 

 
Die 5. Änderung zur Entgeltordnung für das Freibad der Stadt Torgelow tritt am Tage nach 
ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
gez. Gottschalk  
Bürgermeister 


